井川町教育委員会８月定例会会議録

１．日  時  令和３年８月３１日（月） 午後１時～午後１時４０分

２．場  所  井川義務教育学校

３．出席委員

教育長  六郷博志

委員  齋藤正仁

委員  小武海文恵

委員  遠藤勇人

委員  幡宮明貞

４．欠席委員

なし

５．会議に出席した事務局職員

事務局長  湊和樹

事務局主事    石川知里

６．会議

  （１）報告事項

     ①８月に実施された教育委員会関連行事について

     ②全国学力状況調査結果について

     ③県地域連携研修会について

     ④敬老作文審査結果について

     ⑤教育委員会・公民館・学校関係行事予定について

（２）その他

７．情報交換

８．会議の経過

事務局長  今定例会の議事録署名員に齋藤委員、幡宮委員を提案。

      （全員提案を了承）

教育長   報告事項について始めに①８月に実施された教育委員会関連行事

について事務局に説明を求める。

事務局長  （動物ふれあい体験会、日本海体験会、異文化体験会すべて無事

に終了した。合計で１０２名の児童生徒が参加した。）

教育長   次に、②全国学力状況調査結果について説明をする。

      （６年・９年共に県平均を上回った。しかし、学年が上がってい

く毎に分布図が２極化する傾向がある。）

教育長   次に③県地域連携研修会について事務局に説明を求める。

      （７月に行われた研修会で、井川町の地域学校協働活動について

六郷教育長が講演を行った。）

委員     どういった内容の研修会だったのか。主催は。

 教育長   県の教育委員会が主催した。全県の地域学校協働活動推進員や地

域連携の担当教員が参加し、地域連携についてともに考えるよう

な研修会であった。

 教育長   次に④敬老作文審査結果について事務局に説明を求める。

 事務局長  （審査結果について説明。）

 教育長   次に⑤教育委員会・公民館・学校関係行事予定について事務局に

説明を求める。

事務局長  （９月の教育委員会・公民館・学校関係行事予定について説明）

教育長 （他に無いことを確認して定例会を終了）